
 
Администрация Богородского муниципального округа  

Нижегородской области 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 

25.12.2024                                                                                             № 6310 

 

 

О внесении изменений в муниципальную программу «Содействие 

развитию субъектов малого и среднего предпринимательства в 

Богородском муниципальном округе Нижегородской области», 

утвержденную постановлением администрации Богородского 

муниципального района Нижегородской области от 29.12.2020 № 2309 

 

 

 

В целях актуализации информации о значениях показателей субъектов 

малого и среднего предпринимательства в Богородском муниципальном 

округе Нижегородской области, в соответствии с решением Совета депутатов 

Богородского муниципального округа Нижегородской области от 12.12.2024 

№ 117 «О бюджете Богородского муниципального округа Нижегородской 

области на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов», «Планом 

организации ярмарок на территории Богородского муниципального округа 

Нижегородской области на 2024 год», утвержденным постановлением 

администрации Богородского муниципального округа Нижегородской 

области от 15.11.2023 № 4654, «Планом организации ярмарок на территории 

Богородского муниципального округа Нижегородской области на 2025 год», 

утвержденным постановлением администрации Богородского 

муниципального округа Нижегородской области от 26.11.2024 № 5460 

администрация Богородского муниципального округа Нижегородской 

области п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в муниципальную программу «Содействие развитию 

субъектов малого и среднего предпринимательства в Богородском 

муниципальном округе Нижегородской области», утвержденную 

постановлением администрации Богородского муниципального района 

Нижегородской области от 29.12.2020 № 2309, следующие изменения: 

1.1. Раздел 1 «Паспорт Программы» изложить в следующей редакции: 

«ПАСПОРТ 

муниципальной программы Богородского муниципального округа 

Нижегородской области 

«Содействие развитию субъектов малого и среднего предпринимательства 

в Богородском муниципальном округе Нижегородской области» 

 



2 

 

Муниципальный 

заказчик - 

координатор 

Программы 

Отдел малого предпринимательства и потребительского рынка управления 

экономического развития, промышленности и предпринимательства 

администрации Богородского муниципального округа Нижегородской 

области (далее – ОМПиПР) 

Соисполнители 

Программы 

- Отдел муниципальных закупок администрации Богородского 

муниципального округа Нижегородской области (далее - Отдел 

муниципальных закупок); 

- Экономический отдел управления экономического развития, 

промышленности и предпринимательства администрации Богородского 

муниципального округа Нижегородской области (далее - ЭО); 

-Управление сельского хозяйства администрации Богородского 

муниципального округа Нижегородской области (далее - 

Сельхозуправление); 

-Отдел информационных технологий администрации Богородского 

муниципального округа Нижегородской области (далее - АИС); 

- МАУ «Редакция газеты «Богородская газета» (по согласованию); 

- Координационный совет по вопросам малого и среднего 

предпринимательства при администрации Богородского муниципального 

округа Нижегородской области (далее - Координационный совет); 

- АНО «Богородский центр развития предпринимательства» (по 

согласованию) (далее - АНО «БЦРП») 

Подпрограммы 

Программы 

- «Развитие предпринимательства в Богородском муниципальном округе 

Нижегородской области»; 

- «Развитие торговли в Богородском муниципальном округе 

Нижегородской области»; 

- «Обеспечение реализации муниципальной программы» 

Цель 

Программы 

Создание и обеспечение благоприятных условий для развития и 

повышения конкурентоспособности малого и среднего 

предпринимательства в Богородском муниципальном округе 

Нижегородской области, включая торговлю, повышение их роли в 

социально-экономическом развитии Богородского муниципального округа 

Нижегородской области, стимулирование экономической активности 

субъектов малого и среднего предпринимательства 

Задачи 

Программы 

- оптимизация системы муниципальной поддержки и обеспечение условий 

развития малого и среднего предпринимательства в качестве одного из 

источников формирования местного бюджета, создания новых рабочих 

мест, развития территорий и секторов экономики, повышения уровня и 

качества жизни населения; 

- создание условий для наиболее полного удовлетворения потребностей 

населения в потребительских товарах посредством развития различных 

форм торговли и повышения конкурентоспособности организаций 

торговли 

Этапы и сроки 

реализации 

Программы 

2021 - 2027 годы, без разделения на этапы.  

Объемы 

бюджетных 

ассигнований 

Программы за 

счет средств 

бюджета округа 

(в разбивке по 

Предполагаемый общий объем финансовых средств, необходимых для 

реализации Программы, составляет7888,09тыс. рублей, в том числе: 

2021 год – 1077,50 тыс. рублей; 

2022 год – 1904,90 тыс. рублей; 

2023 год – 904,90 тыс. рублей; 

2024 год –985,19 тыс. рублей; 

2025 год – 1005,2 тыс. рублей; 



3 

 

подпрограммам) 2026 год – 1005,2 тыс. рублей; 

2027 год –1005,2 тыс. рублей. 

В том числе: 

- предполагаемый общий объем финансовых средств, необходимых для 

реализации подпрограммы 1«Развитие предпринимательства в 

Богородском муниципальном округе Нижегородской области», составляет 

7700,59 тыс. рублей, в том числе: 

2021 год – 890,00 тыс. рублей; 

2022 год – 1904,90 тыс. рублей; 

2023 год – 904,90 тыс. рублей; 

2024 год –985,19 тыс. рублей; 

2025 год – 1005,2 тыс. рублей; 

2026 год – 1005,2 тыс. рублей; 

2027 год – 1005,2 тыс. рублей. 

- предполагаемый общий объем финансовых средств, необходимых для 

реализации подпрограммы 2«Развитие торговли в Богородском 

муниципальном округе Нижегородской области» составляет 187,50 тыс. 

рублей, в том числе: 

2021 год – 187,50 тыс. рублей; 

2022 год – 0,00 тыс. рублей; 

2023 год - 0,00 тыс. рублей; 

2024 год – 0,00 тыс. рублей; 

2025 год – 0,00 тыс. рублей; 

2026 год – 0,00 тыс. рублей; 

2027 год – 0,00 тыс. рублей. 

- предполагаемый общий объем финансовых средств, необходимых для 

реализации подпрограммы 3«Обеспечение реализации муниципальной 

программы»<*>, составляет 0,00 тыс. рублей, в том числе: 

2021 год - 0,00 тыс. рублей; 

2022 год - 0,00 тыс. рублей; 

2023 год - 0,00 тыс. рублей; 

2024 год - 0,00 тыс. рублей; 

2025 год - 0,00 тыс. рублей; 

2026 год - 0,00 тыс. рублей; 

2027 год - 0,00 тыс. рублей. 

Индикаторы 

достижения 

цели и 

показатели 

непосредственн

ых результатов 

Программы 

Индикаторы достижения цели: 

1)Подпрограмма 1 «Развитие предпринимательства в Богородском 

муниципальном округе Нижегородской области»: 

1.Число субъектов малого и среднего предпринимательства (включая 

индивидуальных предпринимателей) - 2300 ед. 

2.Среднемесячная заработная плата работников на малых предприятиях-

46594руб.  

3.Среднесписочная численность работников малых предприятий - 4730 

чел. 

4.Объем отгруженных товаров собственного производства, выполнено 

работ (оказано услуг) малыми предприятиями-15547 млн. руб. 

5.Объем инвестиций в основной капитал малых предприятий - 2050 

млн.руб.  

6.Количество самозанятых граждан, зафиксировавших свой статус и 

применяющих налоговый режим «Налог на профессиональный доход», 

нарастающим итогом -4670 чел. 

7.Наличие действующих центров поддержки и развития 



4 

 

предпринимательства на территории округа-1ед. 

8.Прирост объема сельскохозяйственной продукции в сопоставимых 

ценах, произведенной в отчетном году крестьянскими (фермерскими) 

хозяйствами, включая индивидуальных предпринимателей, получившими 

грантовую поддержку за последние три года, (включая отчетный год), по 

отношению к предыдущему году-3% (не действует с 2023 г.) 

 

2) Подпрограмма 2 «Развитие торговли в Богородском муниципальном 

округе Нижегородской области»: 

1. Оборот розничной торговли-11319 млн. руб.  

2.Обеспеченность площадью стационарных торговых объектов на 1000 

жителей Богородского муниципального округа-400 кв.м (не действует с 

2023г.) 

3.Количество проведенных мероприятий по ликвидации 

несанкционированной мелкорозничной торговли-12 ед.(не действует с 

2022 г.)  

4.Количество приобретенных автолавок-1 ед.(не действует с 2022г.) 

3) Подпрограмма 3 «Обеспечение реализации муниципальной программы» 

Показатели непосредственных результатов: 

1) Подпрограмма 1 «Развитие предпринимательства в Богородском 

муниципальном округе Нижегородской области»: 

1.Количество оказанных центрами поддержки и развития 

предпринимательства услуг субъектам малого и среднего 

предпринимательства - 3190 ед. 

2.Количество оказанных бесплатных консультационных услуг субъектам 

мсп - 1055 ед.(не действует с 2025 г.)  

3. Количество проведенных совещаний (встреч) главы местного 

самоуправления с субъектами малого и среднего предпринимательства- 4 

ед. 

4. Количество проведенных мероприятий по росту заработной платы у 

субъектов малого и среднего предпринимательства- 4 ед. 

5.Количество мониторингов, проведенных на территории муниципального 

округа -3 ед.  

6.Количество проведенных мероприятий по вопросам развития 

предпринимательства-6 ед.  

7.Обеспечение информацией субъектов малого и среднего 

предпринимательства и самозанятых-100% 

8.Привлечение к участию в конкурсах субъектов мсп и самозанятых -2 ед.  

9.Доля совокупного годового объема муниципальных закупок-37% 

10. Количество консультационных услуг субъектам малого и среднего 

предпринимательства, физическим лицам, не являющимся 

индивидуальными предпринимателями и применяющими специальный 

налоговый режим «Налог на профессиональный доход», а также лицам, 

планирующим ведение предпринимательской деятельности, оказанных в 

окно центра «Мой бизнес» - не менее 400 ед. (не действует с 2025г.) 

11.Производство молока крестьянскими (фермерскими) хозяйствами, 

включая индивидуальных предпринимателей в отчетном году- 900 тн.(не 

действует с 2023г.) 

12.Количество оказанных бесплатных консультационных услуг субъектам 

малого и среднего предпринимательства, самозанятым гражданам и  

физическим лицам, планирующим ведение предпринимательской 

деятельности - 1455 ед.  



5 

 

2) Подпрограмма 2 «Развитие торговли в Богородском муниципальном 

округе Нижегородской области»: 

1.Развитие конкуренции за счет расширения различных форматов  

торговли (объектов)-4 ед. (не действует с 2023г.) 

2.Фактическая обеспеченность площадью стационарных торговых 

объектов на 1000 жителей Богородского муниципального округа-474 

кв.м.(не действует с 2023г.) 

3.Количество составленных протоколов по статье 2.5 КоАП 

Нижегородской области-9 ед. (не действует с 2022г.) 

4. Количество стационарных и нестационарных торговых объектов, за 

исключением ярмарочной торговли -340 ед. 

5. Количество предоставленных мест для размещения нестационарных и 

мобильных торговых объектов без проведения торгов, конкурсов и 

аукционов-70 ед. 

6. Количество проведенных ярмарок-5 ед.  

7.Количество, обслуживаемых удаленных населенных пунктов, 

субъектами МСП –получателями муниципальной поддержки – 5 ед.(не 

действует с 2022 г.) 

8.Количество, созданных рабочих мест субъектами МСП –получателями 

муниципальной поддержки-1 ед. (не действует с 2022г.)  

3) Подпрограмма 3 «Обеспечение реализации муниципальной программы» 

*Расходы на содержание аппарата структурных подразделений администрации 

округа включены в непрограммные расходы.». 

1.2. Абзац 1 пункта 2.9 «Обоснование объема финансовых ресурсов 

Программы» раздела 2 «Текстовая часть Программы» изложить в следующей 

редакции: 

«Общий объем финансирования Программы за счет средств бюджета 

муниципального округа составляет 7888,09 тыс. рублей, с учетом средств из 

бюджетов других уровней –8638,09 тыс. рублей.». 

1.3. «Паспорт Подпрограммы 1» раздела 3 «Подпрограмма 1 «Развитие 

предпринимательства в Богородском муниципальном округе Нижегородской 

области» изложить в следующей редакции:  
«3.1. Паспорт Подпрограммы 1 

Паспорт муниципальной подпрограммы Богородского муниципального округа 

Нижегородской области «Развитие предпринимательства в Богородском муниципальном 

округе Нижегородской области» 

Муниципальный 

заказчик-

координатор 

Подпрограммы 1 

ОМПиПР 

Соисполнители 

Подпрограммы 1 

-Отдел муниципальных закупок; 

-ЭО; 

-Сельхозуправление; 

-АИС; 

- МАУ «Редакция газеты «Богородская газета»; 

- Координационный совет; 

- АНО «БЦРП» 

Цели 

Подпрограммы 1 

Оптимизация системы муниципальной поддержки и обеспечение 

условий развития малого и среднего предпринимательства в качестве 

одного из источников формирования местного бюджета, создания 



6 

 

новых рабочих мест, развития территорий и секторов экономики, 

повышения уровня и качества жизни населения Богородского 

муниципального округа Нижегородской области 

Задачи 

Подпрограммы 1 

- совершенствование нормативного правового регулирования в сфере 

развития малого и среднего предпринимательства; 

- осуществление системного подхода к решению проблем излишних 

административных барьеров на пути развития предпринимательства; 

-формирование положительного имиджа малого и среднего 

предпринимательства; 

-обеспечение доступа субъектов малого и среднего 

предпринимательства к финансово-кредитным ресурсам; 

- содействие развитию инфраструктуры поддержки субъектов малого 

и среднего предпринимательства в Богородском муниципальном 

округе Нижегородской области; 

- обеспечение консультационной поддержкой субъектов малого и 

среднего предпринимательства; 

- повышение качества муниципальных программ развития 

поддержки малого и среднего предпринимательства 

Этапы и сроки 

реализации 

Подпрограммы 1 

2021 - 2027 годы, без разделения на этапы 

Объемы 

бюджетных 

ассигнований 

Подпрограммы 1 за 

счет средств 

бюджета округа 

Предполагаемый общий объем финансовых средств, необходимых 

для реализации Подпрограммы1, составляет 7700,59 тыс. рублей, в 

том числе: 

2021 год – 890,00 тыс. рублей; 

2022 год – 1904,90 тыс. рублей; 

2023 год – 904,90 тыс. рублей; 

2024 год –985,19 тыс. рублей; 

2025 год – 1005,2 тыс. рублей; 

2026 год – 1005,2 тыс. рублей; 

2027 год – 1005,2 тыс. рублей. 

Индикаторы 

 достижения цели и 

показатели 

непосредственных 

результатов 

Подпрограммы 1  

Индикаторы достижения цели: 

1.Число субъектов малого и среднего предпринимательства (включая 

индивидуальных предпринимателей) - 2300 ед. 

2.Среднемесячная заработная плата работников на малых 

предприятиях-46594руб.  

3.Среднесписочная численность работников малых предприятий - 

4730 чел. 

4.Объем отгруженных товаров собственного производства, 

выполнено работ (оказано услуг) малыми предприятиями-15547 млн. 

руб. 

5.Объем инвестиций в основной капитал малых предприятий - 2050 

млн.руб.  

6.Количество самозанятых граждан, зафиксировавших свой статус и 

применяющих налоговый режим «Налог на профессиональный 

доход», нарастающим итогом -4670 чел. 

7.Наличие действующих центров поддержки и развития 

предпринимательства на территории округа-1ед. 

8.Прирост объема сельскохозяйственной продукции в сопоставимых 

ценах, произведенной в отчетном году крестьянскими (фермерскими) 

хозяйствами, включая индивидуальных предпринимателей, 



7 

 

получившими грантовую поддержку за последние три года, (включая 

отчетный год), по отношению к предыдущему году-3% (не действует 

с 2023 г.) 

Непосредственные результаты: 

11.Количество оказанных центрами поддержки и развития 

предпринимательства услуг субъектам малого и среднего 

предпринимательства-3190ед. 

2.Количество оказанных бесплатных консультационных услуг 

субъектам мсп-1055 ед.(не действует с 2025 г.)  

3. Количество проведенных совещаний (встреч) главы местного 

самоуправления с субъектами малого и среднего 

предпринимательства- 4 ед. 

4. Количество проведенных мероприятий по росту заработной платы 

у субъектов малого и среднего предпринимательства- 4 ед. 

5.Количество мониторингов, проведенных на территории 

муниципального округа -3 ед.  

6.Количество проведенных мероприятий по вопросам развития 

предпринимательства-6 ед.  

7.Обеспечение информацией субъектов малого и среднего 

предпринимательства и самозанятых-100% 

8.Привлечение к участию в конкурсах субъектов мсп и самозанятых -

2 ед.  

9.Доля совокупного годового объема муниципальных закупок-37% 

10. Количество консультационных услуг субъектам малого и 

среднего предпринимательства, физическим лицам, не являющимся 

индивидуальными предпринимателями и применяющими 

специальный налоговый режим «Налог на профессиональный 

доход», а также лицам, планирующим ведение предпринимательской 

деятельности, оказанных в окно центра «Мой бизнес» - не менее 400 

ед. (не действует с 2025г.) 

11.Производство молока крестьянскими (фермерскими) хозяйствами, 

включая индивидуальных предпринимателей в отчетном году- 900 тн 

(не действует с 2023 г.) 

12.Количество оказанных бесплатных консультационных услуг 

субъектам малого и среднего предпринимательства, самозанятым 

гражданам и физическим лицам, планирующим ведение 

предпринимательской деятельности - 1455 ед.  

». 

1.4. Абзац 1 подпункта 3.2.9 «Обоснование объема финансовых 

ресурсов Программы 1» пункта 3.2 «Текстовая часть Подпрограммы 1» 

раздела 3 «Подпрограмма 1 «Развитие предпринимательства в Богородском 

муниципальном округе Нижегородской области» изложить в следующей 

редакции: 

«Общий объем финансирования Подпрограммы 1 с учетом средств из 

бюджетов других уровней7700,59 тыс. рублей, в том числе средства бюджета 

муниципального округа -7700,59тыс. рублей.». 

1.5. «Паспорт Подпрограммы 2» раздела 4 «Подпрограмма 2 «Развитие 

торговли в Богородском муниципальном округе Нижегородской области» 

изложить в следующей редакции:  

 



8 

 

«4.1. Паспорт Подпрограммы 2 

Паспорт муниципальной подпрограммы Богородского муниципального округа 

Нижегородской области «Развитие торговли в Богородском муниципальном округе 

Нижегородской области» 

Муниципальный 

заказчик-

координатор 

Подпрограммы 2 

ОМПиПР 

Соисполнители 

Подпрограммы2 

 

Цели 

Подпрограммы 2 

Создание условий для наиболее полного удовлетворения 

потребностей населения в потребительских товарах посредством 

развития различных форм торговли и повышения 

конкурентоспособности организаций торговли 

Задачи 

Подпрограммы 2 

- Информационно-аналитическое обеспечение отрасли торговли; 

- Создание благоприятных условий для ведения бизнеса в сфере 

торговли; 

- Повышение территориальной доступности торговых объектов для 

населения, в том числе в отдаленных и труднодоступных населенных 

пунктах 

Этапы и сроки 

реализации 

Подпрограммы 2 

2021– 2027 годы, без разделения на этапы. 

 

Объемы 

бюджетных 

ассигнований 

программы за счет 

средств бюджета 

округа 

Предполагаемый общий объем финансовых средств, необходимых 

для реализации Подпрограммы2, составляет 187,50 тыс. рублей, в 

том числе: 

2021 год – 187,50 тыс. рублей; 

2022 год – 0,00 тыс. рублей; 

2023 год – 0,00 тыс. рублей; 

2024 год – 0,00 тыс. рублей; 

2025 год – 0,00 тыс. рублей; 

2026 год – 0,00 тыс. рублей; 

2027 год – 0,00 тыс. рублей. 

Индикаторы  

достижения цели и 

показатели  

непосредственных  

результатов 

Подпрограммы 2 

Индикаторы достижения цели: 

1. Оборот розничной торговли-11319 млн. руб.  

2.Обеспеченность площадью стационарных торговых объектов на 

1000 жителей Богородского муниципального округа-400 кв.м (не 

действует с 2023 г.) 

3.Количество проведенных мероприятий по ликвидации 

несанкционированной мелкорозничной торговли-12 ед.(не действует 

с 2022 г.)  

4.Количество приобретенных автолавок-1 ед.(не действует с 2022 г.) 

 

Непосредственные результаты: 

1. .Развитие конкуренции за счет расширения различных форматов  

торговли (объектов)-4 ед. (не действует с 2023г.) 

2.Фактическая обеспеченность площадью стационарных торговых 

объектов на 1000 жителей Богородского муниципального округа-474 

кв.м.(не действует с 2023г.) 

3.Количество составленных протоколов по статье 2.5 КоАП 

Нижегородской области-9 ед. (не действует с 2022г.) 

4. Количество стационарных и нестационарных торговых объектов, 



9 

 

за исключением ярмарочной торговли -340 ед. 

5. Количество предоставленных мест для размещения 

нестационарных и мобильных торговых объектов без проведения 

торгов, конкурсов и аукционов-70 ед. 

6. Количество проведенных ярмарок-5 ед.  

7.Количество, обслуживаемых удаленных населенных пунктов, 

субъектами МСП –получателями муниципальной поддержки – 5 ед. 

(не действует с 2022 г.) 

8.Количество, созданных рабочих мест субъектами МСП –

получателями муниципальной поддержки-1 ед. (не действует с 

2022 г.)  

». 

1.6. Приложение 1 «Перечень основных мероприятий муниципальной 

программы «Содействие развитию субъектов малого и среднего 

предпринимательства в Богородском муниципальном округе Нижегородской 

области» к муниципальной программе «Содействие развитию субъектов 

малого и среднего предпринимательства в Богородском муниципальном 

округе Нижегородской области» изложить в следующей редакции:  

 



10 

 

«Приложение 1 

к муниципальной программе 

«Содействие развитию субъектов малого 

и среднего предпринимательства 

в Богородском муниципальном округе 

Нижегородской области» 

Перечень основных мероприятий муниципальной программы 

«Содействие развитию субъектов малого и среднего предпринимательства в Богородском муниципальном округе Нижегородской 

области» 

 
№ п/п 

 

Наименование основного 

мероприятия 

 

Категория 

расходов (кап. 

Вложения, 

НИОКР и прочие 

расходы) 

 

Сроки 

выполнения 

 

Исполнители 

мероприятий 

 

Объем финансирования (по годам) за счет средств местного 

бюджета, тыс.руб. 

2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 Всего 

Цель Программы: Создание и обеспечение благоприятных условий для развития и повышения 

конкурентоспособности малого и среднего предпринимательства в Богородском муниципальном 

округе Нижегородской области, включая торговлю, повышение их роли в социально-

экономическом развитии округа, стимулирование экономической активности субъектов малого и 

среднего предпринимательства 

1077,50 1904,90 904,90 985,19 1005,20 1005,20 1005,20 7888,09 

Подпрограмма1«Развитие предпринимательства в Богородском муниципальном округе 

Нижегородской области» 

890,00 1904,90 904,90 985,19 1005,20 1005,20 1005,20 7700,59 

Основное мероприятие 1 «Проведение 

мероприятий, способствующих созданию 

благоприятных условий для ведения 

малого и среднего бизнеса и деятельности 

физических лиц, не являющихся 

индивидуальными предпринимателями и 

применяющие специальный налоговый 

режим «Налог на профессиональный 

доход» 

Прочие расходы 2021 – 2022 ОМПиПР, 

Сельхозуправление, 

АНО «БЦРП» 

0,00 1000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1000,00 

Основное мероприятие 2 «Содействие 

ОИВ в организации и проведении 

мониторингов на территории округа» 

Прочие расходы 2021 – 2027 ОМПиПР, АНО 

«БЦРП», ЭО, 

Сельхозуправление 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



11 

 

Основное мероприятие 3 «Привлечение к 

участию в совещаниях, круглых столах, 

конференциях, форумах, пресс-

конференциях по вопросам развития 

предпринимательства, проводимых на 

территории Нижегородской области» 

Прочие расходы 2021 – 2027 ОМПиПР, ЭО, 

Сельхозуправление, 

АНО «БЦРП», МАУ 

«Редакция газеты 

«Богородская газета» 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Основное мероприятие 4 

«Информационная поддержка субъектов 

малого и среднего предпринимательства и 

физических лиц, не являющихся 

индивидуальными предпринимателями и 

применяющих специальный налоговый 

режим «Налог на профессиональный 

доход» 

Прочие расходы 2021 – 2027 ОМПиПР, АИС, 

МАУ «Редакция 

газеты «Богородская 

газета», АНО 

«БЦРП» 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Основное мероприятие 5 «Оказание 

консультационных услуг субъектам малого 

и среднего предпринимательства» 

Прочие расходы 2021 ОМПиПР, АНО 

«БЦРП» 

540,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 540,00 

Основное мероприятие 6 «Ведение диалога 

органов муниципальной власти и 

предпринимательского сообщества» 

Прочие расходы 2021 – 2027 ОМПиПР, 

Координационный 

совет, ЭО, 

Сельхозуправление 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Основное мероприятие 7 «Популяризация 

предпринимательской деятельности» 

Прочие расходы 2021 – 2027 ОМПиПР, ЭО, 

Сельхозуправление, 

АНО «БЦРП» 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Основное мероприятие 8 «Высокая 

конкурентоспособность субъектов малого 

предпринимательства» 

Прочие расходы 2021 – 2027 Отдел 

муниципальных 

закупок 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Основное мероприятие 9 «Финансовая 

поддержка организации, образующей 

инфраструктуру поддержки субъектов 

малого и среднего предпринимательства 

для оказания консультационных услуг 

субъектам малого и среднего 

предпринимательства» 

Прочие расходы 2024 ОМПиПР , АНО 

«БЦРП» 

0,00 0,00 0,00 

 

540,00 0,00 0,00 0,00 540,00 



12 

 

Основное мероприятие 10 «Субсидия 

некоммерческим организациям, не 

являющимся государственными 

(муниципальными) учреждениями на 

финансовое обеспечение затрат, связанных 

с созданием и (или) обеспечением 

деятельности окон центра «Мой бизнес» 

Прочие расходы 2021 – 2024 ОМПиПР, АНО 

«БЦРП» 

350,00 364,90 364,90 445,19 0,00 0,00 0,00 1524,99 

Основное мероприятие 11 

«Консультационная поддержка субъектов 

малого и среднего предпринимательства» 

Прочие расходы 2022 – 2023 ОМПиПР,  

АНО БЦРП 

0,00 540,00 540,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1080,00 

Основное мероприятие 12 «Финансовая 

поддержка субъектов малого и 

среднего предпринимательства» 

Прочие расходы 

 

2024  ОМПиПР 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Основное мероприятие 13«Обеспечение 

деятельности инфраструктуры поддержки 

субъектов малого и среднего 

предпринимательства» 

Прочие расходы 

 

2025-2027 ОМПиПР 

 

0,00 0,00 0,00 0,00 1005,20 1005,20 1005,20 3015,60 

Подпрограмма 2 «Развитие торговли в Богородском муниципальном округе Нижегородской 

области» 

187,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 187,50 

Основное мероприятие 1 «Формирование и 

ведение торгового Реестра Богородского 

муниципального округа Нижегородской 

области» 

Прочие расходы 2021 – 2022 ОМПиПР 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Основное мероприятие 2 «Проведение 

мониторинга основных показателей, 

характеризующих состояние торговли» 

Прочие расходы 2021 – 2027 ОМПиПР 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Основное мероприятие 3 «Упорядочение 

функционирования нестационарных 

торговых объектов, в том числе 

посредством приведения их в соответствие 

с требованиями действующего 

законодательства» 

Прочие расходы 2021 – 2022 ОМПиПР 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Основное мероприятие 4 «Проведение 

мероприятий по ликвидации 

несанкционированной мелкорозничной 

торговли» 

Прочие расходы 2021  ОМПиПР 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



13 

 

Основное мероприятие 5 «Субсидирование 

части затрат субъектов малого и среднего 

предпринимательства, связанных с 

приобретением автотранспортных средств 

для обеспечения удаленных населенных 

пунктов округа товарами первой 

необходимости (проект «Автолавки в 

село»)» 

Прочие расходы 2021 – 2023 ОМПиПР 187,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 187,50 

Основное мероприятие 6 «Предоставление 

субъектам мсп и физическим лицам, не 

являющимся индивидуальными 

предпринимателями и применяющими 

специальный налоговый режим «Налог на 

профессиональный доход» мест для 

размещения нестационарных и мобильных 

торговых объектов без проведения торгов 

(конкурсов, аукционов), в соответствии с 

утвержденными муниципальными 

правовыми актами»  

Прочие расходы 2022-2027 ОМПиПР 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Основное мероприятие 7 «Развитие 

инфраструктуры потребительского рынка, 

в том числе ярмарочная деятельность»  

Прочие расходы 2023-2027 ОМПиПР 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Подпрограмма 3 «Обеспечение реализации муниципальной программы»         

Основное мероприятие 1 «Содержание 

аппарата управления» 

 

Прочие расходы 2021 – 2027  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

______________________». 

 

 



14 

 

1.7. Приложение 2 «Сведения об индикаторах и непосредственных 

результатах» к муниципальной программе «Содействие развитию субъектов 

малого и среднего предпринимательства в Богородском муниципальном 

округе Нижегородской области» изложить в следующей редакции: 

 

«Приложение 2 

к муниципальной программе 

«Содействие развитию субъектов малого 

и среднего предпринимательства 

в Богородском муниципальном округе 

Нижегородской области» 

 
Сведения об индикаторах и непосредственных результатах 

N п/п Наименование 

индикатора/непосредственного 

результата 

Ед. 

изм. 

Значение индикатора/непосредственного 

результата 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

2026 

год 

2027 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Муниципальная программа «Содействие развитию субъектов малого и среднего  

предпринимательства в Богородском муниципальном округе Нижегородской области» 

Подпрограмма1 «Развитие предпринимательства в Богородском муниципальном округе  

Нижегородской области» 

Индикаторы достижения целей и задач Подпрограммы 

1. Число субъектов малого и среднего 

предпринимательства (включая 

индивидуальных предпринимателей) 

ед. 1910 2030 2040 2270 2280 2290 2300 

2. Среднемесячная заработная плата 

работников на малых предприятиях 

руб. 22930 25132 29240 40250 42262 44375 46594 

3. Среднесписочная численность 

работников малых предприятий 

чел. 4780 4600 4530 4730 4730 4730 4730 

4. Объем отгруженных товаров 

собственного производства, 

выполнено работ (оказано услуг) 

малыми предприятиями 

млн 

руб. 

8692 9723 10022 13429 14101 14807 15547 

5. Объем инвестиций в основной капитал 

малых предприятий 

млн 

руб. 

252 592 1170 2050 2050 2050 2050 

6.  Количество самозанятых граждан, 

зафиксировавших свой статус и 

применяющих налоговый режим 

«Налог на профессиональный доход», 

нарастающим итогом 

чел. 594 661 3080 4670 4670 4670 4670 

7 Наличие действующих центров 

поддержки и развития 

предпринимательства на территории 

округа 

ед. 1 1 1 1 1 1 1 

8. Прирост объема сельскохозяйственной 

продукции в сопоставимых ценах, 

произведенной в отчетном году 

крестьянскими (фермерскими) 

хозяйствами, включая 

индивидуальных предпринимателей, 

получившими грантовую поддержку 

за последние три года, (включая 

отчетный год), по отношению к 

% - 3 - - - - - 



15 

 
предыдущему году 

Непосредственные результаты реализации Подпрограммы  

1. Количество оказанных центрами 

поддержки и развития 

предпринимательства услуг субъектам 

малого и среднего 

предпринимательства 

ед. 2670 2670 2670 3190 3190 3190 3190 

2. Количество оказанных бесплатных 

консультационных услуг субъектам 

мсп  

ед 1055 1055 1055 1055 - - - 

3. Количество проведенных совещаний 

(встреч) главы местного 

самоуправления с субъектами малого 

и среднего предпринимательства 

ед. 4 3 4 4 4 4 4 

4. Количество проведенных мероприятий 

по росту заработной платы у 

субъектов малого и среднего 

предпринимательства 

ед. 12 4 4 4 4 4 4 

5 Количество мониторингов, 

проведенных на территории 

муниципального округа  

ед. 3 3 3 3 3 3 3 

6 Количество проведенных мероприятий 

по вопросам развития 

предпринимательства 

ед. 6 6 6 6 6 6 6 

7 Обеспечение информацией субъектов 

малого и среднего 

предпринимательства и самозанятых- 

% 100 100 100 100 100 100 100 

8 Привлечение к участию в конкурсах 

субъектов мсп и самозанятых 

ед. 2 2 2 2 2 2 2 

9 Доля совокупного годового объема 

муниципальных закупок 

% 18 35 37 37 37 37 37 

10. Количество консультационных услуг 

субъектам малого и среднего 

предпринимательства, физическим 

лицам, не являющимся 

индивидуальными 

предпринимателями и применяющими 

специальный налоговый режим 

«Налог на профессиональный доход», 

а так же лицам, планирующим ведение 

предпринимательской деятельности, 

оказанных в окне центра «Мой 

бизнес» 

ед. - - не 

менее 

400 

не 

менее 

400 

- - - 

11 Производство молока крестьянскими 

(фермерскими) хозяйствами, включая 

индивидуальных предпринимателей в 

отчетном году 

тн. - 900 - - - - - 

12 Количество оказанных бесплатных 

консультационных услуг субъектам 

малого и среднего 

предпринимательства, самозанятым 

гражданам и физическим лицам, 

планирующим ведение 

предпринимательской деятельности 

ед. - - - - 1455 1455 1455 

Подпрограмма2 «Развитие торговли в Богородском муниципальном округе Нижегородской  

области» 



16 

 
Индикаторы достижения целей и задач Подпрограммы  

1. Оборот розничной торговли млн. 

руб. 

5049 9304 9684 10063 10465 10884 11319 

2. Обеспеченность площадью 

стационарных торговых объектов на 

1000 жителей Богородского 

муниципального округа 

кв. м 400 400 - - - - - 

3. Количество проведенных мероприятий 

по ликвидации несанкционированной 

мелкорозничной торговли 

ед. 12 - - - - - - 

4. Количество приобретенных  

автолавок  

ед. 1 - - - - - - 

Непосредственные результаты реализации Подпрограммы 

1. Развитие конкуренции за счет 

расширения различных форматов  

торговли (объектов) 

ед. 2 4 - - - - - 

2. Фактическая обеспеченность 

площадью стационарных торговых 

объектов на 1000 жителей 

Богородского муниципального округа 

кв. м 420 474 - - - - - 

3. Количество составленных протоколов 

по статье 2.5 КоАП Нижегородской 

области 

ед. 9 - - - - - - 

4. Количество стационарных и 

нестационарных торговых объектов, 

за исключением ярмарочной торговли 

ед. - - 342 340 340 340 340 

5. Количество предоставленных мест для 

размещения нестационарных и 

мобильных торговых объектов без 

проведения торгов, конкурсов и 

аукционов 

ед. - - 70 70 70 70 70 

6. Количество проведенных ярмарок ед. - - 11 9 5 5 5 

7. Количество, обслуживаемых 

удаленных населенных пунктов, 

субъектами МСП –получателями  

муниципальной поддержки 

ед. 5 - - - - - - 

8. Количество, созданных рабочих мест 

субъектами МСП –получателями 

муниципальной поддержки 

ед. 1 - - - - - - 

Подпрограмма 3 «Обеспечение реализации муниципальной программы» 

_____________________». 
 



17 

 

1.8. Приложение 3 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы «Содействие развитию 

субъектов малого и среднего предпринимательства в Богородском муниципальном округе Нижегородской области» к 

муниципальной программе «Содействие развитию субъектов малого и среднего предпринимательства в Богородском 

муниципальном округе Нижегородской области» изложить в следующей редакции: 
«Приложение 3 

к муниципальной программе 

«Содействие развитию субъектов малого 

и среднего предпринимательства 

в Богородском муниципальном округе 

Нижегородской области» 

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы  

«Содействие развитию субъектов малого и среднего предпринимательства в Богородском муниципальном округе Нижегородской 

области» за счет бюджета Богородского муниципального округа Нижегородской области 

Статус 

Наименование программы/ 

подпрограммы муниципальной  

программы 

Муниципальный 

заказчик-координатор, 

соисполнители 

Расходы (тыс. руб.), годы 

2021 2022   2023 2024 2025 2026 2027 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Наименование 

муниципально

й программы 

«Содействие развитию субъектов 

малого и среднего 

предпринимательства в Богородском 

муниципальном округе 

Нижегородской области» 

Всего 1077,50 1904,90 904,90 985,19 1005,20 1005,20 1005,20 

Заказчик-координатор 1077,50 1904,90 904,90 985,19 1005,20 1005,20 1005,20 

Соисполнители        

Подпрограмма

1 

 

 

«Развитие предпринимательства в 

Богородском муниципальном округе 

Нижегородской области» 

Всего 890,00 1904,90 904,90 985,19 1005,20 1005,20 1005,20 

Заказчик-координатор 890,00 1904,90 904,90 985,19 1005,20 1005,20 1005,20 

Соисполнители        

Подпрограмма 

2 

«Развитие торговли в Богородском 

муниципальном округе 

Нижегородской области» 

Всего 187,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Заказчик-координатор  187,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Соисполнители         

Подпрограмма

3 

«Обеспечение реализации 

муниципальной программы» 

Всего        

Заказчик-координатор        

________________________». 



18 

 

1.9. Приложение 4 «Прогнозная оценка на реализацию муниципальной 

программы «Содействие развитию субъектов малого и среднего 

предпринимательства в Богородском муниципальном округе Нижегородской 

области» к муниципальной программе «Содействие развитию субъектов 

малого и среднего предпринимательства в Богородском муниципальном 

округе Нижегородской области» изложить в следующей редакции:  
«Приложение 4 

к муниципальной программе 

«Содействие развитию субъектов малого 

и среднего предпринимательства 

в Богородском муниципальном округе 

Нижегородской области» 

 
Прогнозная оценка расходов на реализацию муниципальной программы 

«Содействие развитию субъектов малого и среднего предпринимательства в 

Богородском муниципальном округе Нижегородской области» за счет всех 

источников 

 
Статус 

 

Наименование 

подпрограммы/осно

вного мероприятия 

 

Источники 

финансирования 

 

Оценка расходов (тыс. руб.), годы 

2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Наименован

ие 

муниципаль

ной 

программы 

 

 

 

 

«Содействие 

развитию субъектов 

малого и среднего 

предпринимательст

ва в Богородском 

муниципальном 

округе 

Нижегородской 

области» 

 

 

 

 

Всего 1976,56 1904,90 904,90 985,19 1005,2 

 

1005,2 

 

1005,2 

 

Расходы местного 

бюджета 

1077,50 1904,90 904,90 985,19 1005,2 1005,2 

 

1005,2 

 

Расходы областного 

бюджета 

Нижегородской 

области 

750,00 0 0 0 0 0 0 

Расходы 

федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 

Прочие источники 

(средства 

предприятий, 

собственные средства 

населения, средства 

внебюджетных 

фондов) 

149,06 0 0 0 0 0 0 

Подпрограм

ма1 

 

 

 

 

 

«Развитие 

предпринимательст

ва в Богородском 

муниципальном 

округе 

Нижегородской 

области» 

 

 

 

 

Всего 1039,06 1904,90 904,90 985,19 1005,2 

 

1005,2 

 

1005,2 

 

Расходы местного 

бюджета 

890,00 1904,90 904,90 985,19 1005,2 

 

1005,2 

 

1005,2 

 

Расходы областного 

бюджета 

Нижегородской 

области 

0 0 0 0 0 0 0 

Расходы 

федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 

Прочие источники 

(средства 

предприятий, 

собственные средства 

населения, средства 

149,06 0 0 0 0 0 0 



19 

 

внебюджетных 

фондов) 

Основное 

мероприятие 

1 

 

 

 

 

«Проведение 

мероприятий, 

способствующих 

созданию 

благоприятных 

условий для 

ведения малого и 

среднего бизнеса и 

деятельности 

физических лиц, не 

являющихся 

индивидуальными 

предпринимателями 

и применяющие 

специальный 

налоговый режим 

«Налог на 

профессиональный 

доход» 

 

 

 

 

Всего  149,06 1000,00 - - - - - 

Расходы местного 

бюджета 

0 1000,00 - - - - - 

Расходы областного 

бюджета 

Нижегородской 

области 

0 0 - - - - - 

Расходы 

федерального 

бюджета 

0 0 - - - - - 

 Прочие источники 

(средства 

предприятий, 

собственные средства 

населения, средства 

внебюджетных 

фондов) 

149,06 0 - - - - - 

Основное 

мероприятие 

2 

 

 

 

 

 

«Содействие ОИВ в 

организации и 

проведении 

мониторингов на 

территории округа» 

 

 

 

 
 

Всего  0 0 0 0 0 0 0 

Расходы местного 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 

Расходы областного 

бюджета 

Нижегородской 

области 

0 0 0 0 0 0 0 

Расходы 

федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 

Бюджеты поселений 0 0 0 0 0 0 0 

 Прочие источники 

(средства 

предприятий, 

собственные средства 

населения, средства 

внебюджетных 

фондов) 

0 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 

3 

 

 

 

 

«Привлечение к 

участию в 

совещаниях, 

круглых столах, 

конференциях, 

форумах, пресс-

конференциях по 

вопросам развития 

предпринимательст

ва, проводимых на 

территории 

Нижегородской 

области» 

 

 
 

 

Всего  0 0 0 0 0 0 0 

Расходы местного 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 

Расходы областного 

бюджета 

Нижегородской 

области 

0 0 0 0 0 0 0 

Расходы 

федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 

Прочие источники 

(средства 

предприятий, 

собственные средства 

населения, средства 

внебюджетных 

фондов) 

0 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 

«Информационная 

поддержка 

Всего 0 0 0 0 0 0 0 

Расходы местного 0 0 0 0 0 0 0 



20 

 

4 

 

 

 

 

субъектов малого и 

среднего 

предпринимательст

ва и физических 

лиц, не являющихся 

индивидуальными 

предпринимателями 

и применяющих 

специальный 

налоговый режим 

«Налог на 

профессиональный 

доход» 

 

 

бюджета 

Расходы областного 

бюджета 

Нижегородской 

области 

0 0 0 0 0 0 0 

Расходы 

федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 

Прочие источники 

(средства 

предприятий, 

собственные средства 

населения, средства 

внебюджетных 

фондов) 

0 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 

5 

 

 

 

 

«Оказание 

консультационных 

услуг субъектам 

малого и среднего 

предпринимательст

ва» 

 

 

 

 

Всего  540,00 - - - - - - 

Расходы местного 

бюджета 

540,00 - - - - - - 

Расходы областного 

бюджета 

Нижегородской 

области 

0 - - - - - - 

Расходы 

федерального 

бюджета 

0 - - - - - - 

Прочие источники 

(средства 

предприятий, 

собственные средства 

населения, средства 

внебюджетных 

фондов) 

0 - - - - - - 

Основное 

мероприятие 

6 

 

 

 

 

«Ведение диалога 

органов 

муниципальной 

власти и 

предпринимательск

ого сообщества» 

 

 

 

 

Всего  0 0 0 0 0 0 0 

Расходы местного 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 

Расходы областного 

бюджета 

Нижегородской 

области 

0 0 0 0 0 0 0 

Расходы 

федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 

 Прочие источники 

(средства 

предприятий, 

собственные средства 

населения, средства 

внебюджетных 

фондов) 

0 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 

7 

 

 

 

 

«Популяризация 

предпринимательск

ой деятельности» 

 

 

 

 

Всего  0 0 0 0 0 0 0 

Расходы местного 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 

Расходы областного 

бюджета 

Нижегородской 

области 

0 0 0 0 0 0 0 

Расходы 

федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 

Прочие источники 

(средства 

предприятий, 

0 0 0 0 0 0 0 



21 

 

собственные средства 

населения, средства 

внебюджетных 

фондов) 

Основное 

мероприятие 

8 

 

 

 

 

 

«Высокая 

конкурентоспособн

ость субъектов 

малого 

предпринимательст

ва» 

 

 

 

 

 

Всего  0 0 0 0 0 0 0 

Расходы местного 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 

Расходы областного 

бюджета 

Нижегородской 

области 

0 0 0 0 0 0 0 

Расходы 

федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 

Бюджеты поселений 0 0 0 0 0 0 0 

Прочие источники 

(средства 

предприятий, 

собственные средства 

населения, средства 

внебюджетных 

фондов) 

0 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 

9 

 

 

 

 

 

 

«Финансовая 

поддержка 

организации, 

образующей 

инфраструктуру 

поддержки 

субъектов малого и 

среднего 

предпринимательст

ва для оказания 

консультационных 

услуг субъектам 

малого и среднего 

предпринимательст

ва» 

 

 

Всего  - - - 540,00 - - - 

Расходы местного 

бюджета 

- - - 540,00 - - - 

Расходы областного 

бюджета 

Нижегородской 

области 

- - - 0 - - - 

Расходы 

федерального 

бюджета 

- - - 0 - - - 

Бюджеты поселений - - - 0 - - - 

Прочие источники 

(средства 

предприятий, 

собственные средства 

населения, средства 

внебюджетных 

фондов) 

- - - 0 - - - 

Основное 

мероприятие 

10 

 

 

 

 

«Субсидия 

некоммерческим 

организациям, не 

являющимся 

государственными 

(муниципальными) 

учреждениями на 

финансовое 

обеспечение затрат, 

связанных с 

созданием и (или) 

обеспечением 

деятельности окон 

центра «Мой 

бизнес» 

 

Всего  350,00 364,90 364,90 445,19 - - - 

Расходы местного 

бюджета 

350,00 364,90 364,90 445,19 - - - 

Расходы областного 

бюджета 

Нижегородской 

области 

0 0 0 0 - - - 

Расходы 

федерального 

бюджета 

0 0 0 0 - - - 

 Прочие источники 

(средства 

предприятий, 

собственные средства 

населения, средства 

внебюджетных 

фондов) 

0 0 0 0 - - - 

Основное 

мероприятие 

11 

 

 

«Консультационная 

поддержка 

субъектов малого и 

среднего 

предпринимательст

Всего  - 540,00 540,00 - - - - 

Расходы местного 

бюджета 

- 

 

540,00 540,00 - - - - 

Расходы областного 

бюджета 

- 

 

0 0 - - - - 



22 

 

 

 

ва» 

 

 

 

 

Нижегородской 

области 

Расходы 

федерального 

бюджета 

- 

 

0 0 - - - - 

 Прочие источники 

(средства 

предприятий, 

собственные средства 

населения, средства 

внебюджетных 

фондов) 

- 

 

0 0 - - - - 

Основное 

мероприятие 

12 

 

 

 

 

 

«Финансовая 

поддержка 

субъектов малого и 

среднего 

предпринимательст

ва» 

 

 

 

 

 

 

Всего  - - - 0 - - - 

Расходы местного 

бюджета 

- - - 0 - - - 

Расходы областного 

бюджета 

Нижегородской 

области 

- - - 0 - - - 

Расходы 

федерального 

бюджета 

- - - 0 - - - 

Прочие источники 

(средства 

предприятий, 

собственные средства 

населения, средства 

внебюджетных 

фондов) 

- - - 0 - - - 

Основное 

мероприятие 

13 

«Обеспечение 

деятельности 

инфраструктуры 

поддержки 

субъектов малого и 

среднего 

предпринимательст

ва» 

Всего  - - - - 1005,20 1005,2

0 

1005,20 

Расходы местного 

бюджета 

- - - - 1005,20 1005,2

0 

1005,20 

Расходы областного 

бюджета 

Нижегородской 

области 

- - - - 0 0 0 

Расходы 

федерального 

бюджета 

- - - - 0 0 0 

Прочие источники 

(средства 

предприятий, 

собственные средства 

населения, средства 

внебюджетных 

фондов) 

- - - - 0 0 0 

Подпрограм

ма 2 

 

 

 

 

«Развитие торговли 

в Богородском 

муниципальном 

округе 

Нижегородской 

области» 

 

 

 

 

Всего  937,50 0 0 0 0 0 0 

Расходы местного 

бюджета 

187,50 0 0 0 0 0 0 

Расходы областного 

бюджета 

Нижегородской 

области 

750,00 0 0 0 0 0 0 

Расходы 

федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 

Прочие источники 

(средства 

предприятий, 

собственные средства 

населения, средства 

0 0 0 0 0 0 0 



23 

 

внебюджетных 

фондов) 

Основное 

мероприятие 

1 

 

 

 

 

«Формирование и 

ведение торгового 

Реестра 

Богородского 

муниципального 

округа 

Нижегородской 

области» 

 

 

 

 

Всего  0 0 - - - - - 

Расходы местного 

бюджета 

0 0 - - - - - 

Расходы областного 

бюджета 

Нижегородской 

области 

0 0 - - - - - 

Расходы 

федерального 

бюджета 

0 0 - - - - - 

 Прочие источники 

(средства 

предприятий, 

собственные средства 

населения, средства 

внебюджетных 

фондов) 

0 0 - - - - - 

Основное 

мероприятие 

2 

 

 

 

 

«Проведение 

мониторинга 

основных 

показателей, 

характеризующих 

состояние 

торговли» 

 

 

 

 

Всего  0 0 0 0 0 0 0 

Расходы местного 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 

Расходы областного 

бюджета 

Нижегородской 

области 

0 0 0 0 0 0 0 

Расходы 

федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 

Прочие источники 

(средства 

предприятий, 

собственные средства 

населения, средства 

внебюджетных 

фондов) 

0 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 

3 

 

 

 

 

«Упорядочение 

функционирования 

нестационарных 

торговых объектов, 

в том числе 

посредством 

приведения их в 

соответствие с 

требованиями 

действующего 

законодательства» 

 

 

 

 

Всего 0 0 - - - - - 

Расходы местного 

бюджета 

0 0 - - - - - 

Расходы областного 

бюджета 

Нижегородской 

области 

0 0 - - - - - 

Расходы 

федерального 

бюджета 

0 0 - - - - - 

 Прочие источники 

(средства 

предприятий, 

собственные средства 

населения, средства 

внебюджетных 

фондов) 

0 0 - - - - - 

Основное 

мероприятие 

4 

 

 

 

 

 

 

«Проведение 

мероприятий по 

ликвидации 

несанкционированн

ой мелкорозничной 

торговли» 

 

 

 

Всего  0 - - - - - - 

Расходы местного 

бюджета 

0 - - - - - - 

Расходы областного 

бюджета 

Нижегородской 

области 

0 - - - - - - 

Расходы 

федерального 

0 - - - - - - 



24 

 

  бюджета 

 Прочие источники 

(средства 

предприятий, 

собственные средства 

населения, средства 

внебюджетных 

фондов) 

0 - - - - - - 

Основное 

мероприятие 

5 

 

 

 

 

«Субсидирование 

части затрат 

субъектов малого и 

среднего 

предпринимательст

ва, связанных с 

приобретением 

автотранспортных 

средств для 

обеспечения 

удаленных 

населенных пунктов 

округа товарами 

первой 

необходимости 

(проект «Автолавки 

в село»)» 

Всего  937,50 0 0 - - - - 

Расходы местного 

бюджета 

187,50 0 0 - - - - 

Расходы областного 

бюджета 

Нижегородской 

области 

750,00 0 0 - - - - 

Расходы 

федерального 

бюджета 

0 0 0 - - - - 

 Прочие источники 

(средства 

предприятий, 

собственные средства 

населения, средства 

внебюджетных 

фондов) 

0 0 0 - - - - 

Основное 

мероприятие 

6 

 

 

 

 

«Предоставление 

субъектам мсп и 

физическим лицам, 

не являющимся 

индивидуальными 

предпринимателями 

и применяющими 

специальный 

налоговый режим 

«Налог на 

профессиональный 

доход» мест для 

размещения 

нестационарных и 

мобильных 

торговых объектов 

без проведения 

торгов (конкурсов, 

аукционов), в 

соответствии с 

утвержденными 

муниципальными 

правовыми актами» 

Всего  - 0 0 0 0 0 0 

Расходы местного 

бюджета 

- 0 0 0 0 0 0 

Расходы областного 

бюджета 

Нижегородской 

области 

- 0 0 0 0 0 0 

Расходы 

федерального 

бюджета 

- 0 0 0 0 0 0 

 Прочие источники 

(средства 

предприятий, 

собственные средства 

населения, средства 

внебюджетных 

фондов) 

- 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 

7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

«Развитие 

инфраструктуры 

потребительского 

рынка, в том 

числе ярмарочная 

деятельность»  

 

 

 

 

Всего  - - 0 0 0 0 0 

Расходы местного 

бюджета 

- - 0 0 0 0 0 

Расходы областного 

бюджета 

Нижегородской 

области 

- - 0 0 0 0 0 

Расходы 

федерального 

бюджета 

- - 0 0 0 0 0 

 Прочие источники 

(средства 

предприятий, 

собственные средства 

- - 0 0 0 0 0 



25 

 

населения, средства 

внебюджетных 

фондов) 

Подпрограм

ма 3  

 

 

 

 

«Обеспечение 

реализации 

муниципальной 

программы» 

 

 

 

 

Всего  0 0 0 0 0 0 0 

Расходы местного 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 

Расходы областного 

бюджета 

Нижегородской 

области 

0 0 0 0 0 0 0 

Расходы 

федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 

 Прочие источники 

(средства 

предприятий, 

собственные средства 

населения, средства 

внебюджетных 

фондов) 

0 0 0 0 0 0 0 

______________________». 

 

2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании 

«Богородская газета».  

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации Богородского муниципального 

округа Нижегородской области А.Б.Захаров. 

 

 

 

Глава местного самоуправления                                                     А.Н.Коротков 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Е.В.Маркина 

2-39-92 


